UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação – PROPGPI

Edital Auxílio Inclusão Digital em Caráter Emergencial

Modalidade compra de equipamento eletrônico

As Pró-Reitorias de Graduação e Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação da

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento à determinação da Administração Superior da UNIRIO (Plano de Retomada
- Resolução  nº 5.307, de 17 de agosto de 2020), republicam os itens 8.3, e seu parágrafo
único, e 10.1 do Edital Auxílio Inclusão Digital em Caráter Emergencial Modalidade
compra de equipamento eletrônico, porque a assinatura eletrônica ficou superposta aos
textos, tornando-os ilegíveis.

8.3. Informar conta corrente, de qualquer instituição financeira, em sua própria titularidade.
Parágrafo único: No caso de a conta ser digital, será somente admitida a conta corrente digital; não será
aceito qualquer outro tipo de conta digital, por exemplo conta digital para pagamentos.

10. DISPOSIÇÕES FINAIS
10.1. Ao efetuar a solicitação do benefício, o estudante declara ter lido, compreendido e aceito as condições
previstas neste Edital e nas demais normativas da PROPGPI e PROGRAD.

Prof. Ronaldo Busse Profa Evelyn Orrico Profa Carmen Irene de Oliveira
PROGRAD PROPGPI PRAE

Documento assinado eletronicamente nos moldes do artigo 10 da MP 2200/01
[Hash SHA256] afb0d9ab8a0bec761c80db3a774d4ffd9016fb888df1558bbd3da9807e08b0eb

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por  Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

15/09/2020 às 14:23:28

Aditamento 1 Edital Equip
Data e Hora de Criação: 15/09/2020 às 14:01:00

Documentos que originaram esse envelope:

- Aditamento 1 do Edital Inclusa~o Digital_Modalidade Auxi´lio Equipamento_PROPGPI-PROGRAD.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: afb0d9ab8a0bec761c80db3a774d4ffd9016fb888df1558bbd3da9807e08b0eb

[SHA512]: 01106e7ef356e57fb3f6bac99260b64a116766c86120d858ff0793a30b7ab07bd42f9f3530797f8b5e05d2bd7e8777e6c2a61f720922c628637b35139ec00dd1

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - evelynorrico@unirio.br (conta BE975637-5514-4FC7-B196-982F042E3A76)

Data/Hora: 15/09/2020 - 14:03:13, IP: 201.17.105.200, Geolocalização: [-22.981459, -43.218143]

[SHA256]: a0c87a5ffc3e5d747c7afbaad812ebb8d620122ca2f9c2413c3ff877efa47fdf

ASSINADO - ronaldo.busse@unirio.br (conta B6809D97-DA99-46CA-AF11-B3ECD6B42556)

Data/Hora: 15/09/2020 - 14:06:20, IP: 200.156.27.162, Geolocalização: [-22.953401, -43.173603]

[SHA256]: 1d9b5d8196d282683cef2469132c96ab57258f9a6bdce98952841f512a21d090

ASSINADO - carmen.oliveira@unirio.br (conta E2D88F40-BF37-481C-9EC4-BDE1907682AF)

Data/Hora: 15/09/2020 - 14:23:28, IP: 177.222.184.164, Geolocalização: [-22.914245, -43.18893]

[SHA256]: 3122148ae2161aae73785d07a9c669f86af3404e3dc6b284bf519c57d724c0f9

		2020-09-15T14:23:32+0000
	Assinatura de Envelope